
/ 

1. 

2. 

Smlouva o dílo 
č. MgMT/051656/2024 

( dále jen smlouva) 

Uzavřena ve smyslu§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito 
smluvními stranami: 

Objednatel: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 

I. Označení smluvních stran 

Statutární město Teplice 
nám, Svobody 2/2, 415 95 Teplice 
00266621 
CZ00266621 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 19-226501/0100 
Zastoupena: Ing. Martinou Karlovou, vedoucí odboru kanceláře tajemníka 
Te[: .... - . .......  
E-mail:  
( dále jen „objednatel") 

Zhotovitel: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Zastoupena: 
Tel.: 

Rostislav Křivánek 
Zahrady 23,407 47 Krásná Lípa 
16194411 

 
 

  

 
E-mail:  
( dále jen „zhotovitel") 

II. Předmět smlouvy a rozsah díla 

1. Předmětem této smlouvy je pořízení autorského díla označeného jako „Kniha o historii 
města Teplice" pod názvem „CO VYPRÁVĚLA VODA- Příběhy z dějin Teplic". 

2. Zhotovitel je osoba odborně způsobilá takovou knihu jako autorské dílo vytvořit a na 
základě „Dohoda o uzavření budoucí smlouvy o dílo" ze dne 15.9.2022 spolu se 
zhotovitelem knihu redakčně upravit k jejímu vydání. ,,Dohoda o uzavření budoucí 
smlouvy o dílo" ze dne 15.9.2022 obsahuje některá ustanovení,jež se vztahují i 
samotné smlouvě o dílo a proto ve věcech, jež nejsou výslovně upraveny v této 
Smlouvě o dílo, ale jsou upraveny v citované Dohodě se smluvní vztah stran řídí 
citovanou Dohodou. 



3. Formát a rozsah díla: 
Rozměr knihy - 21 O x 230 mm 
Rozsah - 192 vnitřních stran + 6 - 8 pauzových papírů 
Náklad - 1.000 ks 
Koncepce knihy - Historie - současnost v jazykové mutaci Čj 

4. Návrh díla bude před tiskem knihy objednateli předložena ke schválení. 

5. Zhotovitel jako autor poskytuje touto smlouvou objednateli neomezenou licenci, tedy 
zejména oprávnění k výkonu práva dílo užít. Užít dílo na základě licence lze 
v původní, zpracované či jinak změněné podobě, určitým způsobem nebo všemi 
způsoby užití, a to buď v omezeném, nebo neomezeném rozsahu. Nabyvatel licence se 
zavazuje poskytnout za ni autorovi odměnu, jež je součástí sjednané ceny za dílo. 

III. Cena díla 

I. Cena za zhotovení autorského díla činí 200.000 Kč. Cena byla stanovena dohodou na 
základě-cenovénabídkyzedne 8.6.2022; dle „Dohoda o uzavření budoucí smlouvy o 
dílo" v článku II. A, odstavci !). 

2. Cena díla je zhotovitelem stanovena v souladu s rozsahem díla vymezeném v této 
smlouvě na základě „Dohoda o uzavření budoucí smlouvy o dílo", uvedené v článku 
II. B, odstavci 2), kdy byla zhotoviteli vyplacena záloha za odměnu na vytvoření 
autorského díla po zahájení prací na knize ve výši 48.000 Kč. 

3. Doplatek za zhotovení autorského díla činí 152.000 Kč. Zhotovitel není plátce DPH. 

4. Sjednaná cena za zhotovení autorského díla zahrnuje právo objednatele k dalšímu 
využití díla, jako např. tisk knihy a k její propagaci a prezentaci města. 

IV. Termín plnění 

I. Zhotovitel se zavazuje, že autorské dílo dokončí a předá objednateli do 30.6.2024. 

V. Platební podmínky 

1. Faktura za zhotovení autorského díla bude vystavena po předání a převzetí díla bez 
vad a nedodělků na základě potvrzení oběma stranami. 

2. Splatnost faktury bude 30ti denní po jejím odsouhlasení objednatelem. 

3. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat mimo náležitostí podle§ 28 zákona o DPH 
dále tyto náležitosti: 



/ 
/ 

a) označení příslu ného odboru objednatele 

b) odvolávka na smlouvu o dílo 

c) Č a Č objednatele a zhotovitele 

d) splatnost v souladu s touto smlouvou o dílo 

e) datum vystavení daňového dokladu 

f) datum uskutečnění zdanitelného plnění 

g) označení peněžního ústavu a číslo čtu, na který má být úhrada provedena 

h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení zálohového listu, dílčího a 

konečného četního dokladu 

i) soupis příloh 

4. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti nebo bude 

mít jiné vady, objednatel je oprávněn jej vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém 

případě začne, počínaje dnem doručení oprávněného daňového dokladu objednateli, 

plynout nová lhůta splatnosti. 

--------~ ·-

VI. Podmínky provádění díla 

I. Zhotovitel se zavazuje provést autorské dílo, které je předmětem této smlouvy s 

·· odbornou péčí, včas a řádně, v souladu s ustanoveními příslu ných obecně závazných 

právních předpisů a smluvními podmínkami této smlouvy. 

2. Termín splnění se považuje za dodržený, jestliže ve stanoveném termínu bude dílo 

řádně ukončeno a předáno. ádné splnění povinnosti zhotovitele provést autorské dílo 

···. se osvědčuje zápisem o předání a převzetí díla podepsaným oběma smluvními 

stranami. Zápis má právní činky takového osvědčení pouze v tom případě, že 

obsahuje prohlášení objednatele, že autorské dílo přijímá včetně všech potřebných 

dokladů a bez vad a nedodělků. edokončené autorské dílo, dílo s vadami a nedodělky 

není objednatel povinen převzít. 

VII. dpovědnost za vady autorského díla 

I. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 (slovy tří  dnů po obdržení reklamace písemně 

oznámit objednateli termín odstranění vad. 

2. Nestanoví-li zhotovitel uvedený termín je povinen zhotovitel odstranit vady do l 5ti 

dnů ode dne obdržení reklamace. 

VIII. Smluvní sankce 

I. V případě prodlení zhotovitele s termínem zhotovení díla zaplatí zhotovitel objednateli 

na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,01 % ze sjednané ceny předmětu smlouvy 

včetně DPH za každý den prodlení. 

/; 



2. V případě prodlení objednatele s uhrazením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli na 

jeho výzvu úrok z prodlení stanovené obecně závazným předpisem. 

3. Smluvní sankce, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda 

a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat 

samostatně. 

IX. Podmínky odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech výslovně 

stanovených touto smlouvou nebo zákonem. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od 

této smlouvy jen po předchozím písemném upozornění. Odstoupení od smlouvy musí 

být učiněno písemným oznámením druhému častníkovi. Odstoupením se smlouva 

ruší od okamžiku činnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se zpětnou platností 

není přípustné. 

2. bjednatelje oprávrrěnod smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel nepředá 

autorské dílo ani do 31.7.2024. 

3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele z důvodů sjednaných 

v odstavci 2. nemá zhotovitel právo na žádnou inanční náhradu, a to ani za případnou 

část zpracovaného plnění, nedohodnou-li se strany jinak. 

4. maří-li se po uzavření této smlouvy čel, pro který byla uzavřena v důsledku 

podstatných okolností, za kterých byla uzavřena, může strana dotčená zmařením čelu 

smlouvy od ní odstoupit. měnou okolností není ekonomická situace smluvní strany 

nebo změna tržní situace. 

X. ávěrečná ustanovení 

I. Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemní vztahy smluvních stran řídí 

ustanoveními bčanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 

2. Jakékoliv změny smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou dodatku 

potvrzeného oběma stranami. 

3. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží objednatel a 

zhotovitel po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění včetně příloh 

uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

činnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). veřejnění obsahu smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 



5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

činnosti nabývá jejím zveřejněním v Registru smluv, které zaji uje objednatel. 

V Teplicích dne 29.4.2024 

Statutární město Teplice 

Ing. Martina Karlová 

V Krásné ípě dne .. /t.~~?::f 

Zhotovitel: 

Křivánek 




